1/2

ANO VI  N° 1153 – Terça- Feira  24 de Maio de 2016
PREVI-ARAL

PORTARIA Nº12/2016

“Dispõe sobre a concessão do beneficio de salário maternidade a
servidora JULIANA ZANETT ALBERTINI IBIAPINA e dá outras
providencias”.

  O Diretor-Presidente do Fundo Municipal de Previdência

Social dos Servidores de Aral Moreira, Vaulteir Ferreira de Lima, no uso de

suas atribuições legais e nos termos do Artigo 27 da Lei Complementar

Municipal nº 014, de 18.11.2008 ,que rege a previdência municipal,

  R E S O L V E :

  Artigo 1º - CONCEDER o benefício de Salário

Maternidade, a servidora pública municipal JULIANA ZANETT ALBERTINI

IBIAPINA, ocupante do cargo de enfermeira, lotada na secretaria municipal de

saúde, com vencimentos integrais, no período de 03 de maio de 2016 a 30 de

agosto de 2016, correspondente a 120 dias de Licença Maternidade.

  Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio da sede administrativa da

Prefeitura Municipal, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,      PUBLIQUE-SE              CUMPRE-SE.

                                                                  Aral Moreira/MS, 12 de maio de 2016

              Vaulteir Ferreira de Lima

                                                                 Diretor-Presidente
                                                                   Matr. 356502

RESOLUÇÃO:

RESOLUÇÃO Nº 07, DE 13 DE ABRIL DE 2016.

Apresentação e Aprovação das Ações do Índice de Gestão
Descentralizada do SUAS – IGD/ SUAS 2016.

O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), no uso das

competências que lhe confere a Lei nº 699/2010, em reunião ordinária
realizada no dia 13 de Abril de 2016.

RESOLVE:

Artigo 1º. – Aprovar as Ações do índice de Gestão Descentralizada do SUAS –
IGD/SUAS 2016.

Artigo 2º. – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

Aral Moreira (MS), 13 de Abril de 2016.

Valter Roque Gonçalves

Presidente do Conselho Municipal de
Assistência Social – CMAS.

2/2

ANO VI  N° 1153 – Terça- Feira  24 de Maio de 2016